recogidas en la Ley 35/2011 sobre titularidad compartida de las explotaciones agrarias. 

Se tendrán en cuenta, asimismo, las limitaciones y condiciones dispuestas, para cada uno de los GAL, en 
el Anexo II de la presente convocatoria.

Artículo 6.- Financiación

1. Para la concesión de las referidas ayudas se destinará un importe de DOS MILLONES NOVECIENTOS 
CINCO MIL (2.905.000 €) con cargo a la aplicación presupuestaria 1903.711B.773055 ”Ayudas operaciones 
LEADER para empresas” de los presupuestos generales del Principado de Asturias repartidos en dos anualidades: 
DOS MILLONES TREINTA  Y TRES MIL QUINIENTOS CINCUENTA EUROS (2.033.500 €) con cargo al año 2026 y 
OCHOCIENTOS SETENTA Y UN MIL QUINIENTOS EUROS (871.500 €) con cargo al año 2028 y con la distribución 
por GAL que se recoge en el siguiente cuadro:

GAL CÓDIGO 
PROYECTO

ANUALIDAD 
2026

ANUALIDAD 
2028

TOTAL 
CONVOCATORIA

GRUPO LOCAL DE ACCIÓN PARA EL DESARROLLO DE 
LOS MUNICIPIOS DEL ALTO NALÓN 2026/000422 140.000,00 60.000,00 200.000,00